
Datele de contact ale Membrilor Comitetului Organizatoric 

Facultatea de Biologie și Pedologie 

Biologie şi Ecologie  Moldovan Anna, dr., lector univ.  

Istrati Sorina, drd. 

email: annamoldovan.msu@gmail.com 

tel.: (+373) 67181990 

Geoștiințe și Silvicultură  Ciubuc Natalia, dr., lector univ. 

Moraru Patricia, stud. ciclul I 

email: ciubucusm@gmail.com 

tel.: (+373) 69136267 

Facultatea de Chimie și Tehnologie Chimică 

Materiale avansate în chimie și 

biofarmaceutică  

Stratulat Elena, dr., conf. univ. 

Dvorschi Iulia, studenta anului 3 

email: lenuta_stratulat@yahoo.com  

tel.: (+373) 69241543 

Chimie industrială și ecologică  Mocanu Larisa, dr., cercet. științ. 

Șepelenco Cristina, studenta anului 3 

email: lmdordea@gmail.com  

tel.: (+373) 69916796  

Facultatea de Fizică și Inginerie 

Fizică și Inginerie Curlicovschi Alisa, asist. univ. 

Leca Ludmila, masterandă 

email-uri: 

alisa_curlicovschi@yahoo.com, 

alisa.curlicovschi@usm.md 

tel.: (+373) 068244408 

email-uri: liudaleca25@gmail.com, 

ffi@usm.md 

tel.: (+373) 60650787 

Matematică și Informatică  Novac Ludmila, dr., conf.univ. email: novacludmila@gmail.com 

tel.: (+373) 69791936 

Filosofie și Antropologie Margarint Tatiana, lector univ. 

Melnic Veaceslav, student 

email: tatiana.margarint@usm.md 

tel.: (+373) 68497839 

email: veaceslav.melnic@usm.md 

tel.: (+373) 60413018 

Patrimoniu cultural și Istoria religiilor Corobcean Andrei, dr. 

Codreanu Adriana, studentă 

email: andrei.corobcean@usm.md 

tel.: (+373) 78728920 

email: adriana.codreanu@usm.md 

tel.: (+373) 60550485 

Stat, societate și mentalități Gherasim Cristina, dr. 

Vacarciuc Cătălin, student 

email: cristina.gherasim@usm.md 

tel.: (+373) 69715672 

email: catalin.vacarciuc@usm.md 
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tel.: (+373) 67295411 

Facultatea de Litere 

Dimensiuni actuale ale studierii și predării 

limbilor, culturilor și literaturilor străine 

Mîrzac Laura, dr., lector univ. 

Grossu-Chiriac Cristina, dr., conf. univ. 

Catanoi Cristina, studentă an. IV 

email: laura.mirzac@gmail.com 

tel.: (+373) 69832905 

email: cristinagrossu@hotmail.com 

tel.: (+373) 69008881 

tel.: (+373) 69080531 

Limba și literatura română și didactica 

discipinei 

Fonari Victoria, dr., conf. univ. 

Cecoi Daniela, studentă an. II 

email: victoria_fonari@yahoo.com 

tel.: (+373) 79744115 

email: daniela.cecoi@gmail.com 

tel.: (+373) 76000712 

Multiculturalitate,  traducere și 

universalizarea valorilor  

Roșcovan Nina, dr., conf. univ. 

Marian Mădălina, studentă an. III 

email:  

ninaroscovan@yahoo.com 

tel.: (+373) 79909907 

email:  

madaline.hsch.69@gmail.com 

tel.: (+373) 68171179 

Filologie rusă Remizov Irina, lector univ. 

Serbicean Elizaveta, studentă an. IV 

email: remira@list.ru 

tel.: (+373) 79063828 

Facultatea de Jurnalism și Științe ale Comunicării 

Teoria și Practica Jurnalismului Ecaterina Deleu, dr., lector univ. 

Hițuc Ludmila, studentă an. III 

Fornea Anatol, masterand, an. II 

email: ecaterina.deleu@usm.md  

tel.: (+373) 79600296 

email: j202hitucliudmila@gmail.com 

tel.: (+373) 79578312 

email: tolea.fornea@gmail.com 

tel.: (+373) 69757762 

Comunicare și Teoria Informării Cernat Inga, lector univ. 

Gabriela Stratu, studentă, an. III 

Mihaela Milea, masterandă, an. II 

email: inga.cernat@usm.md  

tel.: (+373) 69392260 

email: c204stratugabriela@gmail.com  

tel.: (+373) 68274608 

email: mihaela.milea99@gmail.com 

tel.: (+373) 76729272 

Facultatea de Drept 
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Drept Privat  Mihailov Tatiana, dr., lector 

Evelina Descalui, stud. an. IV  

email: mihailov.tatiana@gmail.com 

tel.: (+373) 78316768 

email: e.descalui@gmail.com 

tel.: (+373) 79164637 

Drept Public  Nichita Rodica, dr.,  lector univ. 

 

Sili Ira dr., lector 

 

email: r.nichita2012@yandex.com 

tel.: (+373) 69344787 

email: irinasili@mail.ru 

tel.: (+373) 78817707 

Drept Penal  Grama Mariana, dr., conf.univ. 

Furculiță Dan, masterand,anul I, 

email: marianagrama@mail.ru 

tel.: (+373) 69348429 

email: dan.furculita.99@gmail.com 

tel.: (+373) 68821263 

Proceduri judiciare (penale și 

civile)  

Artiom Eni, magistru în drept, asist.univ. email: artiomeni@yahoo.com 

tel.: (+373) 69680762 

Drept 

Internațional și 

European  

Roșca Valentin, dr. 

Gribincea Lilia, dr., conf.univ. 

email: roscavalentin@gmail.com 

tel.: (+373) 69413161 

email: lilia.gribincea@usm.md 

tel.: (+373) 69125767 

Facultatea de Științe Economice 

Raționamentul profesional contabil în 

asigurarea performanței entităților din 

Republica Moldova   

Panuș Valentina, dr., lector univ.  

Lopușneac Alexandra, masterandă an. I  

  

email: valentina.panus@usm.md  

tel.: (+373) 69251379  

 

Marketing și turism  Antoci Natalia, dr., conf. univ.  

Tonu-Spinei Agnesia, studentă 

email: natalia.antoci@usm.md  

tel.: (+373) 69250139  

email: agnesia.spinei@usm.md   

tel.: (+373) 60279 444  

Perspectivele sistemului financiar-bancar și a 

pieței financiare din Republica Moldova  

Gherjavca Svetlana, dr., lector univ.  

Matiescu (Vasilevschi) Gabriela, studentă, an. 

II 

email: svetlana.gherjavca@usm.md 

tel.: (+373) 79803412  

email: gabi.matiescu@gmail.com  

tel.: (+373) 78637863  

Abordări inovatoare și noi tendințe în 

domeniul ,,Business și Administrare”  

Diaconu Tatiana, dr., lector univ.   

Tulbure Mihaela, studentă an. III 

email: tatiana.diaconu@usm.md  

tel.: (+373) 68472681  

 

mailto:mihailov.tatiana@gmail.com
mailto:e.descalui@gmail.com
mailto:r.nichita2012@yandex.com
mailto:irinasili@mail.ru
mailto:marianagrama@mail.ru
mailto:dan.furculita.99@gmail.com
mailto:artiomeni@yahoo.com
mailto:lilia.gribincea@usm.md
mailto:valentina.panus@usm.md
mailto:natalia.antoci@usm.md
mailto:agnesia.spinei@usm.md
mailto:svetlana.gherjavca@usm.md
mailto:gabi.matiescu@gmail.com
mailto:tatiana.diaconu@usm.md


Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, Sociologie și Asistență Socială 

Psihologie Cerlat Raisa, dr., conf. univ. 

Miron Valentina, lector 

Dabija Gabriela, student  

 

email: raisa.cerlat@usm.md 

tel.: (+373) 69348655 

email: valentina.miron@usm.md 

tel.: (+373) 67384513 

email: dabijagaby21@gmail.com 

tel.: (+373) 68053602 

Științe ale Educației Butnari Nadejda, lector univ. 

Valic Miroslava, masterandă 

email: butnarinadejda@yahoo.com 

tel.: (+373) 69102428 

email:01113.valicmiroslava@gmail.com 

tel.: (+373) 67522725 

Atelierul Sociologie și Asistență Socială Tatiana Spataru, dr. hab., conf.univ. 

Bordeniuc Adriana, masterandă 

email: tatiana.spataru@usm.md 

email: spataru_tatiana@mail.ru 

tel.: (+373) 79904474 

Facultatea de Relații Internaționale, Științe Politice și Administrative 

Relaţii Internaţionale 

 

Morari Cristina, dr., lector univ. email: morari.kristina@gmail.com 

tel.: (+373) 79728773 

Științe Politice și Administrative 

 

Turco Tatiana, dr.conf.univ. 

Macovetchi Carolina, dr., lector univ. 

email: turco@inbox.ru 

tel.: (+373) 79278340 

email:carolina.macovetchi1@gmail.com 

tel.: (+373) 69347006 
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